
 COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 

(Città Metropolitana di Torino) 
Piazza del Municipio n. 2 – c.a.p. 10037  P.I. 01769850015 

E.mail protocollo@torrazzapiemonte.eu  - p.e.c. torrazzapiemonte@postemailcertificata.it 
Tel. 011-9181001-2-3-4   Fax: 011-9181019 

-www.torrazzapiemonte.eu 

 

ORDINANZA N. 09/2021 

Il SINDACO 

Oggetto: istituzione del divieto di acceso, transito e sosta in via Pascoli dal 

giorno 26 febbraio 2021 al giorno 12 marzo 2021, dalle ore 08,00 alle ore 

17,30 per lavori di asfaltatura. 

 

VISTA la richiesta presentata dalla società MELLO s.r.l. in data 08 febbraio 2021 (prot. 

889 del 08.02.2021) con la quale chiede l’autorizzazione all’istituzione del divieto di 

accesso, transito e sosta in via Pascoli dal giorno 26 febbraio 2021 al giorno 12 marzo 2021, 

dalle ore 08,00 alle ore 17,30 per lavori di asfaltatura; 

CONSIDERATO che la di Ditta MELLO srl. esegue lavori per conto della Società SMAT 

s.p.a.; 

VISTA la deliberazione del C.C. nr.21 del  30.04.2010 con la quale è stata approvata la 

convenzione tra il Comune di Torrazza Piemonte e la Società SMAT S.p.A. ,inerente la 

gestione del Servizio Idrico Integrato; 

VISTA l’Ordinanza del Sindaco nr. 05/2021 del 10.10.2021; 

VISTO l’art. 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30 Aprile 1992 n. 285; 

VISTO il Dlgs. n.285/92 e s.m.i., ed il relativo regolamento di esecuzione di cui al D.P.R. 
n.495/92;  

VISTO il Dlgs. n. 267/2000 e s.m.i..  

O R D I N A 

dal giorno 26 febbraio 2021 al giorno 12 marzo 2021, dalle ore 08,00 alle ore 

17,30 per lavori di asfaltatura il divieto di acceso, transito e sosta in via 

Pascoli. 

DISPONE 

Che sia consentito il transito ai soli residenti e ai mezzi di soccorso e di Polizia; 

Che l’installazione della cartellonistica di segnalazione e divieto è a carico della ditta 

richiedente e avverrà nel rispetto delle norme previste dal Vigente Codice della Strada e del 

relativo Regolamento di esecuzione. 

Che il personale impegnato nella regolamentazione del traffico in base alla presente 

Ordinanza è a carico della ditta esecutrice i lavori. 

mailto:protocollo@torrazzapiemonte.eu
mailto:torrazzapiemonte@postemailcertificata.it


 COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 

(Città Metropolitana di Torino) 
Piazza del Municipio n. 2 – c.a.p. 10037  P.I. 01769850015 

E.mail protocollo@torrazzapiemonte.eu  - p.e.c. torrazzapiemonte@postemailcertificata.it 
Tel. 011-9181001-2-3-4   Fax: 011-9181019 

-www.torrazzapiemonte.eu 

 

Che al termine delle operazioni la ditta incaricata all’esecuzione dei lavori procederà al 

ripristino del manto stradale. 

Che è incaricato della vigilanza il personale preposto ai controlli di Polizia Stradale ex art. 
12 C.d.S.. 

Che a carico dei contravventori si procederà a norma di legge. 

 

AVVERTE  

A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/90 e s.m.i., avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge n. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione e/o dalla notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 

In alternativa, per soli motivi di legittimità, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

dalla pubblicazione.  

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione potrà essere presentato 

ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in reazione alla 

natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la 

procedura prevista dall’articolo 74del D.P.R. N. 495/1992.  

 

Torrazza P.te, li 22 febbraio 2021 

      
 
 

IL SINDACO 

Massimo ROZZINO 

(firmato in originale) 

 

mailto:protocollo@torrazzapiemonte.eu
mailto:torrazzapiemonte@postemailcertificata.it

